
160 ISSN 1677-7069 3 Nº 163, quinta-feira, 23 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082300160

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

PA 156/18.
Aquisição de medicamentos, remanescentes. Dia 04/09/18 às

09h na PMI. Edital/Info na sede ou no email
licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos www.itagiba.ba.gov.br.

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 10/2018

Pa Nº 214/2018 - Obj-contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia relativos à ampliação, modernização e
operação do aterro sanitário de Juazeiro-Ba, Conforme Demanda Da
Secretaria De Serviços Públicos - Sesp. A Empresa De Engenharia
Sanitária E Construções Ltda - Empesa, Restou Devidamente
Habilitada Por Cumprir Todas As Exigências Do Edital E A Empresa
Arqtec Engenharia LTDA, restou inabilitada por descumprir os itens
7.6.2, alíneas a), d), d1) e 7.6.3, alíneas a), d), d1). Caso não haja
interposição de recurso, fica marcado dia 30 de agosto de 2018, para
abertura do envelope de proposta de preços.

Juazeiro/BA, 22 de agosto de 2018
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

A COPEL, torna público a adjudicação da TP Nº
009/2018.Tipo: Menor Preço Global por Lote, na forma de Execução
Indireta sob o Execução Indireta por Regime de Empreitada por
Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Execução das Obras de Reforma dos Campos de Areia Branca, Portão
e do Parque Santa Rita no município de Lauro de Freitas, Conforme
Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos
em CD anexo no Edital. À empresa: AJL Construções Ltda. Valor
Global: Lote I R$ 111.452,92, Lote II R$ 116.219,08 e o Lote III R$
156.349,05. Período Contratual: 06 (seis) meses.

Lauro de Freitas, 22 de agosto de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2017

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/BA, torna
público a HOMOLOGAÇÃO da TP Nº 007/2017. Tipo: Menor Preço
Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Empreitada
por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Execução das Obras de Requalificação da Praça do Largo do
Caranguejo, no Bairro da Itinga no Município de Lauro de
Freitas/BA, conforme Planilhas, Projetos, Memorial Descritivo,
Termo de Referência, em CD anexo no Edital. À empresa: Osolev
Construções e Projetos Ltda. - ME. Valor Global: R$
544.284,51(quinhentos e quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta e
quatro reais e cinquenta e um centavos). Período Contratual: 06 (seis)
meses. Data da Homologação: 22/08/2018.

Lauro de Freitas, 23 de junho de 2018
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

A COPEL, torna público a TP Nº 011/2018. Tipo: Menor
Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime
Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Execução das Obras de Construção de Escola
de 1º Grau com 06 (seis) Salas de Aula, objeto do Termo de
Compromisso nº 0352.730-61/2011, na Comunidade do
Jambeiro/Capiarara, no Município de Lauro de Freitas/BA,
Conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas
e Projetos em CD anexo no Edital. Valor Global Estimado: R$
1.320.833,92. Período de Contratual: 08 (oito) meses. Sessão de
Abertura: 12/09/2018 às 09:00 horas. Local: Comissão Permanente
de Licitação (Praça Martiniano Maia, Nº 25, 1º Andar, Sala 02,
Centro). Valor do Edital: R$ 100,00 (em espécie). Local de Venda:
No Banco de Serviços (Rua Silvandir F. Chaves, Nº 108, Lauro de
Freitas/BA). Edital disponível no endereço eletrônico:
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71)
3288-8790.

Lauro de Freitas, 22 de agosto de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2018

A COPEL, torna público o JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO TÉCNICA E CONTÁBIL da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 005/2018. Tipo: Menor Preço Global, na forma de
Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço
Unitário. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Execução de Obras de Drenagem e Pavimentação de Ruas no Bairro
Recreio Ipitanga, no Município de Lauro de Freitas/Ba. Conforme
Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos
em CD anexo no Edital. Após a análise da Qualificação Técnica e
Qualificação Econômico-Financeira dos documentos contidos nos
Envelopes Nº 01 - Documentos de Habilitação, o Técnico Contábil da
Secretaria Municipal de Administração e a Equipe Técnica da
Secretaria Municipal de Infraestrutura emitiram Pareceres Técnicos
conclusivos através dos quais julgam HABILITADA a empresa Metro
Engenharia e Consultoria Ltda. e INABILITADAS as empresas PJ
Construções e Terraplanagem Ltda., Construtora Lustoza Ltda.,
Gradus Construtora Ltda., MR Serviços e Empreendimentos Eireli. e
OSOLEV Construções e Projetos Ltda. - ME. O inteiro teor do
Parecer Técnico e Parecer Contábil encontram-se à disposição dos
interessados na Comissão Permanente de Licitação.

Lauro de Freitas, 22 de agosto de 2018
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

A COPEL, torna público para conhecimento dos interessados
o JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO TÉCNICA E CONTÁBIL da
TP Nº 010/2018. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução
Indireta sob o Regime Empreitada por Preço Global. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para Execução das Obras de
Construção do Centro de Referência Especializado em Assistência
Social-CREAS - Contrato de Repasse Nº 348.926-45/2010, no Bairro
do Centro, no Município de Lauro de Freitas/Ba, Conforme Planilhas,
Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos em CD
anexo no Edital. Após a análise da Qualificação Técnica e
Qualificação Econômico-Financeira dos documentos contidos nos
Envelopes Nº 01 - Documentos de Habilitação, o Técnico Contábil da
Secretaria Municipal de Administração e a Equipe Técnica da
Secretaria Municipal de Infraestrutura emitiram Pareceres Técnicos
conclusivos através dos quais julgam INABILITADAS as empresas
PJ Construções e Terraplanagem Ltda., Suport Construções e
Consultoria em Gestão Ltda. - ME., e Thalassa Participações e
Incorporações de Imóveis Ltda. O inteiro teor do Parecer Técnico e
Parecer Contábil encontram-se à disposição dos interessados na
Comissão Permanente de Licitação.

Lauro de Freitas, 22 de agosto de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

O Secretário Municipal de Infraestrutura do Município de
Lauro de Freitas/BA, torna público o JULGAMENTO DO
RECURSO HIERÁRQUICO da TP Nº 007/2018. Tipo: Menor Preço
Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução
Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Execução das Obras dos Projetos do MEC/FNDE
do PAR - Plano de Ações Articuladas(PROINFÂNCIA) Espaço
Educativo Infantil Tipo C - FNDE, Complementação das Obras da
Creche da Av. Fortaleza, no Bairro Itinga, no Município de Lauro de
Freitas/BA. Conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações
Técnicas e Projetos em CD anexo ao Edital. Impetrado pela empresa:
PJ Construções e Terraplanagem Ltda. (Processo Administrativo
Nº11362/2018), no mérito, julgo pela PROCEDÊNCIA das alegações
Recursais. O inteiro teor da Decisão encontra-se à disposição dos
interessados, na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Lauro de Freitas, 22 de agosto de 2018.
VIDIGAL GALVÃO CAFEZEIRO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10-TP/2018

O Município de Maragojipe avisa que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 10/2018. Objeto: Contratação de
Empresa para a execução de obras e serviços de reforma das Unidades
Básicas de Saúde (Dona Prudência Rosa, Maria Preta e Rio Grande)
neste Município de Maragojipe. Recursos MS. Lei nº 8.666/93 e 123/06.
Sessão: 10/09/2018, às 09:00hs. Tipo Menor Preço por Lote. Edital
disponível em:
h t t p : / / m a r a g o g i p e . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o / - / - / -
/2018/0/497. Sessão no Setor de Licitações, à Rua Geny de Morais, 26.

Em 22 de agosto de 2018.
MANUELA DA CRUZ DE ANDRADE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018-SRP

Objeto: Aquisição de material permanente e equipamentos de
informática. Dia 05/09/18 às 9h. Menor preço por item.
Informações/Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/.

Morro do Chapéu/BA, 22 de agosto de 2018.
ANSELMO LUIZ GÓES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018-SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTI PARA
MANUTENÇÃO DA MERENDA DAS ESCOLAS E CRECHES
DA REDE MUNICPAL DE ENSINO, FINANCIADOS COM
RECURSOS DO FNDE, PNAC, PNAE E PRÓPRIOS. Agendada
para o dia 28/08/2018, às 08:30 horas, foi remarcada para o dia
30/08/2018, às 08:30 horas. Informações e Sessão no Setor de
Licitações na sede da Prefeitura, na Praça Otávio Mangabeira, s/n -
centro. Mutuípe/Bahia fone: (75) 3635-1960, das 08:00h às 12:00h.

Mutuípe, 17 de agosto de 2018
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Comissão de Licitação do MUNICÍPIO DE MUTUÍPE -
BA, torna público que a Tomada de Preços nº 005-2018, que tem
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPADOS, PASSEIOS E
DRENAGEM SUPERFICIAL, NO POVOADO DO TABULEIRO,
PÉ DE SERRA, DUAS BARRA DO FOJO, ÁGUA FRIA,
CAPELINHA, MUTUIPINHO, RUA DA PAZ, TRAÍRAS,
PARAFUSO A E B, RIACHÃO DO VINHÁTICO E MUQUIBA,
DO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE-BA, agendada para o dia
30/08/2018, às 09:00 horas, foi remarcada para o dia 03/09/2018, às
09:00 horas.

Mutuípe-BA, 17 de agosto de 2018
JAQUELINE APOSTOLO GONÇALVES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2018

A CPL torna público que será realizado Pregão presencial,
do tipo "menor preço" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei
nº. 8.666/93 Abertura: 05/09/2018 PP 069/2018 às 09:00h Obj:
Contratação de pessoa jurídica, para prestação de serviços de
gerenciamento e operacionalização de profissionais da área de Saúde,
Atenção Básica, Pronto Atendimento e Policlínica em conformidade
com diretrizes das políticas pública de saúde, pelo período de 12
(doze) meses. O Edital completo poderá ser obtido no diário oficial
do município desta Prefeitura www.nazare.ba.io.org.br Informação
(75) 3636-2711. licitanazareba@gmail.com - Nazaré - Ba,
22/08/2018.

MAIANE A. CALDAS BARRETO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

O Município de Nordestina/BA faz saber que realizará
licitação na modalidade: Pregão Presencial n. 042/2018, para
aquisição de veículo tipo ambulância para Secretaria Municipal de
Saúde deste município. Sessão: 06/09/2018, às 08:30h, Tipo: Menor
Preço global. Edital, Informações e Sessão no Setor de licitações, sito
Praça João Soares Moura, Nº 103 - Centro - Nordestina/Bahia,
Telefone (75)3650-2133.

MARLA FERREIRA DE AZEVEDO
Pregoeira


		2018-08-23T14:40:45-0300




